B3

NOTICE D'INSTALLATION

INSTALLATION / ENTRETIEN / MAINTENANCE / CONSEILS DE SECURITE

LOCAL TECHNIQUE

VERSION DIY A MONTER




SOMMAIRE ¥

NOTICE ALIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER POUR UNE CONSULTATION ULTERIEURE
Lisez ce manuel attentivement afin de comprendre l'intégralité des informations et de
garantir une installation, une utilisation et un entretien en toute sécurité. Nous déclinons
toute responsabilité en cas de dommages occasionnés par le non-respect des consignes
figurant dans le présent manuel.

INFORMATION
Pré-requis
DESCRIPTIF
Eléments livrés
Outils nécessaires au montage
Colisage
Montage
INSTALLATION
ETAPE 1 - Positionner le local technique & proximité de son futur emplacement.............evunne.
ETAPE 2 - Déballer et contréler le kit
ETAPE 3 - Assembler le panneau du fond avec les panneaux latéraux
ETAPE 4 - Fixer le montant bas
ETAPE 5 - Fixer le montant haut
ETAPE 6 - Fixer le plancher en téle inox 9
ETAPE 7 - Fixer le couvercle 10
ETAPE 8 - Fixer les vérins des 2 cotés n
ETAPE 9 - Fixer les portes des 2 cotés 12

CONSEILS DE SECURITE 13
RECYCLAGE 15
Emballage 15
Fin de vie 15

cOoOoO~NOOO TUTUV PP WKW




INFORMATION ¥

La version DIY est un local technique hors-sol concu pour assurer la filtration et la circu-
lation de I'eau du bassin.

Elle permet de regrouper les éléments essentiels (pompe, filtre, manométre, vannes
d'isolement, clapet anti-retour et by-pass pour I'équipement de traitement) dans un
module compact et accessible.

PRE-REQUIS

. NOUS VOUS CONSEILLONS DE LIRE TOUTES LES ETAPES DE LA POSE AVANT LA MISE EN
PLACE AFIN D'EVITER TOUTES MANIPULATIONS INUTILES.

@ Penser a mettre les équipements de sécurité.
=

Conseils de pose

% + Poser le local technique sur un support stable.
+ Laisser I'espace de service pour ouvrir le filtre et accéder &
la pompe.
+ Ancrer si besoin le module au sol. Vérifier le niveau avant

serrage final.
« Vissage a la main sauf les auto foreuses.

+ Vidéo du montage du Local technique.

AN\\\




ELEMENTS LIVRES

DESCRIPTIF

Plancher téle
inox

Couvercle

Panneau du

montant haut

fond :
N
Panneaux
latéraux avec 2 montant bas
verins
| :
Portes 2 Notice

+ 2 vis papillons
« 8 vis téte fraisée ( THFC ) hexagonales creuse, M3x50

Sachet de montage :

22 vis téte fraisée ( THFC ) hexagonales creuse, M3x10
22 vis téte fraisée torx ( T20 ) auto taraudeuse, @2 x 10

deux clés




R DESCRIPTIF

OUTILS NECESSAIRES AU MONTAGE

Embout allen Metre

@ T5/32 O
O Embout Torx = Crayon

T20
-
.:::U Maillet
% E Clé hexagonale
1 =D o Cutter
l)@]l-- )
) Visseuse

() = W Niveau

COLISAGE MONTAGE

Colisage — local technique Pool Partner (kit & assembler) e
: 2 personnes
Le local technique est livré démonté pour optimiser trans-
port et manutention. ..
- Colis 1: Carton sur palette L 1.5 heures
Dimensions : Lg 21m xIgl.2mxH 0.5 m
Poids : 22 kg

Emballages congus pour protéger les composants et facili-
ter stockage/manipulation avant installation.



INSTALLATION

ETAPE 1 - POSITIONNER LE LOCAL TECHNIQUE A PROXIMITE DE SON FUTUR EMPLACEMENT

ETAPE 2 - DEBALLER ET CONTROLER LE KIT

1. Déballer le colis et étaler chaque composant prés de son futur emplacement.
2. Vérifier I'état et le nombre des éléments avec la liste.

3. Trier la visserie

N, = <
- \ SN
/
*ﬁ.
~
] <«— montant haut
=l <«— montant bas
Couvercle
Panneau
latéral Panneau Pqnneou‘
du fond latéral droit
gauche
Plancher

Portes —>»

inox

= | <€«— Portes




R INSTALLATION

ETAPE 3 - ASSEMBLER LE PANNEAU DU FOND AVEC LES PANNEAUX LATERAUX

2%

./

Vis M3x50

@ Embout allen

1. Repérer et positionner le panneau du fond, les doubles percages doivent étre visibles
sur la lisse du cadre du haut «1». Un fraisage est visible sur la face extérieur «2».

2. Visser le panneau latéral gauche sur le panneau du fond, par l'extérieur, a l'aide de 2 vis.
3. Visser le panneau latéral droit sur le panneau du fond, par I'extérieur, a I'aide de 2 vis.

B

Face intérieur

| \
| Panneau *
‘ . latéral gauche

Face intérieur

Panneau ——>
latéral gauche |

|

\

Panneau du fond

Face intérieur
Face extérieur

— Panneau
latéral droit




< INSTALLATION

ETAPE & - FIXER LE MONTANT BAS

‘ﬁ‘?y Vis torx @2x10 O Embout Torx T20

1. Positionner le montant bas, les percages orientés du coté intérieur du caisson.

2. Visser le montant bas sur le panneau latéral gauche, par l'intérieur, & I'aide de 2 vis.
Visser le montant bas sur le panneau latéral droit, par 'intérieur, & I'aide de 2 vis.

Face intérieur

ETAPE 5 - FIXER LE MONTANT HAUT

"’ Vis papillon

1. Positionner le montant haut, les pergages orientés du coté intérieur du caisson.
2. Visser le montant haut sur le panneau latéral gauche & 'aide de 1 vis papillon.

3. Visser le montant haut sur le panneau latéral droit & l'aide de 1vis papillon.

T H
. A

Face intérieur

Face intérieur




< INSTALLATION ¥

ETAPE 6 - FIXER LE PLANCHER EN TOLE INOX

%

Vis torx @2x10 O Embout Torx T20

o

1. Incliner légerement le caisson.
2. Glisser la téle par le dessous, cotés pliés vers le haut et partie découpée vers la droite.

. Y W haut
ET

coteé découpé

Legere inclinaison

Pli vers le haut

3. Plaquer la téle contre les parois intérireures du caisson.
4. Visser la téle aux parois au niveau des prépergages.




< INSTALLATION

ETAPE 7 - FIXER LE COUVERCLE

X

VEE | vis M3x10 @ Embout allen

} CONSEIL DE MONTAGE POUR UNE PERSONNE :
Ne pas monter sur le couvercle.

1. Poser le couvercle a plat sur le sol (sur une surface qui ne risque pas de I'endomma-
ger) fixation vérin vers le haut et charniére coté caisson.

2.Basculer le caisson sur le dos, en le faisant reposer sur les cales en polystyréne faisant

parties de I'emballage du local technique. Les charnieres du couvercle se retrouvent
en face du montant haut du caisson.

3. Attention au positionnement de la charniére centrale. Visser les charnieres des extré-
mités. Attendre de redresser le local pour visser la charniere centrale.




< INSTALLATION

» CONSEIL DE MONTAGE POUR DEUX PERSONNES :

1. Maintenir le couvercle verticalement & l'arriere du local technique.
2. Assembler ce dernier au montant haut du fond du caisson & I'aide des vis. Attention

au positionnement de la charniere centrale.

VEE | vis M3x10

@ Embout allen

ETAPE 8 - FIXER LES VERINS DES 2 COTES

B —
0 m—
= 2%
)
Q\\ vis d'épaulement @ Embout allen
% écrou indesserrable % % Clé hexagonale

Utiliser les vis d'épaulement et les écrous qui sont préinstallés sur le couvercle.




INSTALLATION

ETAPE 9 - FIXER LES PORTES DES 2 COTES

Vis M3x50

Embout allen

Insérer les portes dans le cadre.

Fixer les chaniéres dans les trous pré-percés avec des vis.




CONSEILS DE SECURITE ¢

Nous vous conseillons de lire attentivement les recommandations ci-dessous.

AVERTISSEMENT

* La piscine peut constituer un danger grave pour vos enfants. Une noyade est trés vite
arrivée.
Des enfants a proximité d'une piscine réclament votre constante vigilance et votre
surveillance active, méme s'ils savent nager.

* La présence physique d'un adulte responsable est indispensable lorsque le bassin est
ouvert.

- Apprenez les gestes qui sauvent.

- Mémorisez et affichez prés de la piscine les numéros des premiers secours.

\1 8 (en France) OU 1 1 2

POMPIER

ANTIPOISON

13



CONSEILS DE SECURITE

* Les enfants ne doivent pas jouer avec I'appareil.

* Cet appareil peut etre utilisé par des enfants digés de 8 ans et plus, et des personnes ayant
des capacités physiques, sensorielles ou mentales réduites ou un manque d'expérience et
de connaissances s'ils ont recu une supervision ou des instructions concernant l'utilisation
de l'appareil en toute sécurité et comprennent les dangers impliqué.

14



RECYCLAGE ¥

EMBALLAGE

. ) Procédez a la mise au rebut des
q‘ % + ﬂ embol(loges dons_les regles et
prescriptions en vigueur.

FIN DE VIE

+ Ne jetez pas vos appareils mis au rebut ni les piles usagées avec les
déchets ménagers non triés.

« Vous avez la responsabilité de remettre tous vos déchets et
[ notamment ceux d'équipements électriques et électroniques en
les déposant & un point de collecte dédié pour le recyclage et la
revalorisation.

- Certains produits contiennent potentiellement des substances
dangereuses pour l'environnement celles-ci seront éliminées ou
neutralisées.

- Informez-vous des systémes de reprise et de collecte existants.
www.quefairedemesdechets.fr

Procédez a la mise au rebut de la
notice dans les régles et prescriptions
en vigueur, lors du remplacement du
produit.

N . TRIEZ @
@ REEMPLOYEZ [l% ou @ ou

RECYCLEZ ASSOCIATION  DISTRIBUTEUR  DECHETERIE

Adresses sur quefairedemesdechets.fr



NOTES



NOTES



NOTES



NOTES



DEL SAS
ZA LA CROIX ROUGE
35530 BRECE - FRANCE

Qs +33(0)9 70 72 5000 / INFO.FR@CF.GROUP

une marque de

CF.GROUP

Dreams, health & care with water

NOTICE ORIGINALE

/ 022026

A-DOTE



